Comunicado Nº 194 - Página 1 de 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

REITORIA

GABINETE DO REITOR

Avenida Professor Mário Werneck, nº. 2590, Bairro Buritis, Belo Horizonte, CEP 30575-180, Estado de Minas Gerais

EDITAL Nº 042/2018

PROCESSO SELETIVO PARA SERVIDORES OCUPANTES DA CARREIRA DE MAGISTÉRIODO DO ENSINO BÁSICO,

TÉCNICO E TECNOLÓGICO E DA CARREIRA DE TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO ENTRE AS UNIDADES

ORGANIZACIONAIS DO IFMG

COMUNICADO Nº 194 - RESULTADO FINAL PARCIAL

QUADRO DE VAGAS Nº 31

A Comissão Permanente de Organização e Avaliação dos Processos Seletivos de Remoção

do IFMG – COPEREM – torna público Resultado Final Parcial referente ao quadro de vagas nº 31.

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Campus
Código da

vaga
Origem da vaga Área de atuação Perfil

Carga

horária

Ribeirão

das Neves
0949255

Vacância em vista

posse em outro cargo

inacumulável do

servidor Alexandre

Aparecido Dias.
Portaria nº 916,

publicada no DOU de

29/07/2019

Professor do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico –

Direito.

Formação: Bacharelado em Direito.

Mestrado e/ou doutorado em Sociologia,

Filosofia e áreas afins. Áreas de

Atuação: Direito tributário, Noções de

direito aplicado à gestão, Direito

empresarial, Filosofia e Ética, Filosofia,

Sociologia, Direito trabalhista,

Instituições do direito, Direito

previdenciário, Gestão Inclusiva da

Diversidade e Cidadania, e Sociologia

do trabalho.

40 horas

D.E.

Belo Horizonte, 28 de agosto de 2019.

Comissão Permanente de Organização e Avaliação dos Processos Seletivos de Remoção do IFMG –

COPEREM